Ofício Nº 057/2015

Rio de Janeiro, 29 de setembro de 2015
Ao

Programa de Pós-graduação em Educação da Universidade do Vale do Sapucaí – UNIVÁS/
PPGE

Coordenador: Prof. Dr. José Luis Sanfelice

Prezado Professor:

A Diretoria da ANPEd, acatando parecer emitido pela Comissão de Avaliação para

Admissão de Sócios Institucionais, tem a satisfação de comunicar-lhe a aprovação do Programa

de Pós-graduação em Educação da Universidade do Vale do Sapucaí – UNIVÁS/ PPGE, na

qualidade de Associado Institucional da ANPEd.

Dando-lhe as boas vindas, em nome da Diretoria, apresento nossas saudações,

convidando-os a participar da 37a Reunião Nacional da ANPEd (UFSC / Florianópolis-SC, 04 a

08/10/2015), inclusive da Reunião do Fórum dos Coordenadores dos Programas de Pós-

Graduação em Educação (FORPREd), que antecede a abertura oficial da Reunião, nos dias 03 e

04/10/2015. Como membro da nossa Associação, esperamos que colabore na divulgação da

nossa 37ª Reunião Nacional, estimule o corpo docente e discente do seu programa a associar-se

à ANPEd, a participar das atividades da Reunião Nacional, a engajar-se nos Grupos de Trabalho

e a participar mais efetivamente da vida de nossa Associação.

Para efetivar os trâmites relativos às questões de pagamento da Associação (como novo

associado institucional), solicitamos que entre em contato com Simone, da nossa Secretaria, nos

telefones: (21) 2576-1447, Telefax: (21) 3879-5511, e-mail: sociosinstitucionais@anped.org.br ou

anped@anped.org.br.

Solicitamos, ainda, tornar extensiva essa comunicação aos dirigentes da sua

Universidade/Instituição e a todos os colegas e pós-graduandos que compõem o Programa sob

sua coordenação.

Sejam muito bem-vindos!

Atenciosamente,

Maria Margarida Machado

Presidente da ANPEd

mailto:sociosinstitucionais@anped.org.br
mailto:anped@anped.org.br